[image: image1.png]

Администрация

Кушвинского городского округа

Управление образования  Кушвинского городского округа

(УО КГО)

Красноармейская ул., д.9а

г. Кушва, Свердловская область, 624300

тел. (34344) 2-53-07, 2-47-63, факс (34344) 2-47-63

ИНН/КПП 6620010793/668101001

Е-mail: uokgo@mail.ru, http://уокго.рф
От 13.07.2018 г. № 01-15- _
на № _______ от ___________
О ДТП с несовершеннолетними пострадавшими

	Руководителям образовательных учреждений.

Уважаемые руководители!
11 июля 2018 года на территории обслуживаемой ОГИБДД МО МВД России «Кушвинский» произошло ДТП с участием несовершеннолетнего ребенка - пассажира.

11.07.2018 года в 09.40 часов на автодороге Екатеринбург – Серов 174+790 км., водитель Долженков Алексей Дмитриевич, 14.03.1962 года рождения, управляя автомашиной ВАЗ-21703, не выбрал скорость, обеспечивающую постоянный контроль за движением, не справился с управлением своего транспортного средства, совершил столкновение со встречной автомашиной РЕНО СКЕНИК, под управлением водителя Зокова Владимира Николаевича, 12.09.1964 года рождения, после чего по касательной допускает столкновение со встречной автомашиной ВАЗ-217230, под управлением водителя Комаровой Гульфии Раххимуловны, 05.02.1979 года рождения.

В результате ДТП, в приемное отделение ЦГБ г. Кушва были доставлены: водитель Долженков Алексей Дмитриевич, 14.03.1962 года рождения, диагноз: СГМ, ЗЧМТ, ушиб грудной клетки, перелом голени, пассажир Комарова Диана Вадимовна, 11.08.2000 года рождения диагноз: ЗЧМТ, СГМ, ушиб грудной клетки, тупая травма живота. В приемное отделение ЦГБ г. Красноуральск доставлена: Комарова Гульфия Раххимуловна, 05.02.1979 года рождения, диагноз: ЗЧМТ, сочетанная травма, СГМ, ушиб головного мозга под вопросом, тупая травма живота, повреждение внутренних органов, шок 2 степени, открытая травма правой голени.

Пострадавшая девочка в 2018 году закончила 11 классов МКОУ СОШ №14 г.В-Тура, в момент ДТП она вместе со своей матерью ехали в г.Н-Тагил для подачи документов в учебные заведения.
Прошу данную информацию разместить на сайтах образовательных организаций в блогах «Дорожная безопасность». В начале учебного года провести беседы с родителями о необходимости применения ремней безопасности и детских удерживающих устройств.  Провести профилактические мероприятий по безопасности дорожного движения с детьми, посещающими лагеря дневного пребывания.

Сведения о проведении профилактических мероприятий прошу Вас направить в отдел функционирования до 24.07.2018 года, по электронной почте uokgo@mail.ru.
И.о. начальника Управления образования

Е.В. Петроченко
Исп. Чистяков Д.В.

Тел. 8(34344) 2-43-28

_1308402832.bin